Администрация

муниципального района

«Удорский»

«Удора»

муниципальнöй районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 27 декабря 2022 г.                                                                                                             № 1564

с.Кослан, Республики Коми

Об установлении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях муниципального

района «Удорский», реализующих образовательные

программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 65, частью 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования муниципального района «Удорский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

муниципального района «Удорский», реализующих образовательные программы

дошкольного образования (далее - родительская плата), согласно Приложению №  1 к

настоящему постановлению.

2. Родительская плата, указанная в пункте 1 настоящего постановления взимается

с родителей (законных представителей) детей, не отнесенных действующим

законодательством к категории, освобожденной от внесения указанной платы.

3. Отменить постановление администрации муниципального района «Удорский»

от 11 февраля 2022 года № 140 «Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях муниципального района «Удорский», реализующих

образовательные программы дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, но не

ранее  01 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района «Удорский» по

социальным вопросам Кузнецова И.М.

И.о. Главы МР «Удорский» - руководителя

администрации МР «Удорский»                                                                  С.Е. Тимохин

Исполнитель:

Велева С.В. тел:8 82135(33-785)

 Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»

       от 27 декабря 2022 года № 1564

Размер родительской платы в день руб.

дети до 3 лет дети от 3 лет до прекращения образовательных отношений

режим

кратковременного

пребывания

(5 часов)

режим

сокращенного

пребывания

 (9 часов)

режим

полного

дня

(10,5 часов)

режим

кратковременного

пребывания

(5 часов)

режим

сокращенного

пребывания

 (9 часов)

режим

полного

дня

(10,5 часов)

49,60 115,50 156,80 60,10 140,20 166,32